АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024г. № 20

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы» от 29.09.2021г. № 48    «Развитие транспортной

системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2023 год

              В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской

области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации,
утвержденным постановлением Администрации Студенокского сельсовета Железногорского

района от 01.1.2016г. № 137/1, Администрация Студенокского сельсовета Железногорского

района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном

образовании «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» за

2023 год.

       2.    Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

Администрации Студенокского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети

«Интернет».

      3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

    Глава Студенокского сельсовета

Железногорского района                                                     Пахомова Е.С.

Утвержден
постановлением Администрации

Студенокского сельсовета
Железногорского района

от 20.03.2024 г. № 20

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы

программы » от 29.09.2021г. № 48  «Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «Студенокский

сельсовет» Железногорского района Курской области» за 2023 год

 Исполнение плана мероприятий по реализации программы

программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки

пассажиров в муниципальном образовании «Студенокский сельсовет»

Железногорского района Курской области» за 2023 год
№
п/п

Наименование мероприятия Исполнение мероприятий Исполнитель

1. Подпрограмма 1  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования "Студенокский сельсовет"

Железногорского района Курской области»

1.1
.

Обеспечение требуемого

технического состояния сети

автомобильных дорог сельсовета, их

пропускной способности,

эффективно содействующей

развитию экономики, улучшению

качества жизни населения

сельсовета, созданию безопасных

условий движения

 Закуплен щебень Администраци
я

Студенокского
сельсовета

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию

программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки

пассажиров в муниципальном образовании «Студенокский сельсовет»

Железногорского района Курской области» за 2023 год»

Наименование основных
мероприятий

Источник
финансир

ования

Расходы (рублей)

бюджетные
ассигнования,

план на 01
января

отчетного
года

бюджетные
ассигновани

я на 31
декабря

отчетного
года

кассовое
исполнение

Ремонт существующей сети

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, в том числе и улично-
Местный
бюджет 0 46956,87 46956,87

дорожной сети, улучшение их

транспортно-

эксплуатационного состояния

для обеспечения безопасности

дорожного движения

Сведения
о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров в муниципальном образовании «Студенокский сельсовет»

Железногорского района Курской области» за 2023 год»

№
п/
п

Наименование
целевого показателя

программы

Единица
измерения

Значение
показателей

Обоснование
отклонений
значений

показателя на
конец отчетного

года (при наличии
отклонения)

отчетный год

план факт

1. Ремонт существующей сети

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, в том числе и улично-

дорожной сети, улучшение их

транспортно-

эксплуатационного состояния

для обеспечения безопасности

дорожного движения

 Кол.-во 1 1

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в
течение 2023 года

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин
внесения изменений

29.09.2023г. №56
О внесении изменений в постановление
Администрации Студенокского сельсовета
Железногорского района от 29.09.2021г. № 48 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в муниципальном образовании
«Студенокский сельсовет» Железногорского района
Курской области»

Новая редакция
муниципальной
программы

Оценка эффективности реализации программы

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  1/1 х 100% =100%

Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ= 46956,87: 46956,87х 100% = 100 %

        Вывод:  муниципальная программа по итогам года эффективная.